

**Lucrari de extindere a retelei de
aer comprimat in IMSP SCM
Sfinta Treime**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de extindere a retelei de aer comprimat

Valoarea de deviz 117 760 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de instalatii de gaze				
1	ID10A	Robinet cu bila inclusiv racorduri 1/2, pentru instalatii de gaze,	buc	4,0	527,75 27,75	2 111 111
2	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv (Teava Cu d12)	m	180,0	188,11 15,38	33 860 2 768
3	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din cupru montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, (Clipsa tip OBO)	buc	160,0	26,98 12,3	4 316 1 968
4	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	180,0	7,86 6,77	1 414 1 218
		<i>Total</i>	Lei			41 701
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 456
		<i>Transport</i>	4 %			1 411
		<i>Total</i>				44 568
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9 %			4 011
		<i>Total</i>				48 579

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 457
		Total Lucrari de instalatii de gaze Inclusiv salariu				50 036 6 065
		2. Lucrari de montaj				
5	GB04A	Robinet pina Pn 10, gata asamblat, montat prin sudura, robinetul avind Dn 50 mm (Priza gaze medicale)	buc	9,0	167,89 167,89	1 511 1 511
6	11-06-001- 01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (Panou de distributie a gazelor medciale)	buc	1,0	322 317	322 317
		<i>Total</i>	Lei			1 833
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			439
		<i>Total</i>				2 272
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 389
		<i>Total</i>				3 661
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			110
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				3 771 1 828
		3. Utilaj				
7	pret furnizor	Priza O2 externa , standard DIN	buc	6,0	1 500 0	9 000 0
8	pret furnizor	Umedificator cu debitmetru DIN	buc	6,0	1 500 0	9 000 0
9	pret furnizor	Priza aer externa. Standard DIN	buc	3,0	1 500 0	4 500 0
10	pret furnizor	Panou de distributie a gazelor medciale cu 2x2 prize Aer, O2, minim 8 prize electrice	buc	1,0	18 000 0	18 000 0
11	pret furnizor	Aspirator secretii cu invertor de rpesiune	buc	1,0	2 500 0	2 500 0
12	pret furnizor	Vas colector pentru secretii 1,5 l	buc	1,0	800 0	800 0
		<i>Total</i>	Lei			43 800
		<i>Colectarea depozitarea materialului</i>	1,2 %			526
		Total Utilaj				44 326

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	Lei			98 133
		TVA	20 %			19 627
						117 760
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				7 893

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de extindere a rețelei de
aer comprimat in IMSP SCM
Sfinta Treime**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de extindere a rețelei de aer comprimat**

Valoarea de deviz 117 760 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5,15	61,50	316,73
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	98,60	61,50	6 063,90
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	20,52	61,50	1 261,98
4.	7212030022700	Sudor	h-om	4,05	61,50	249,07
		Total manopera				7 893

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,048	0,00	0,00
2.	2221112221222	Priza O2 externa , standard DIN	buc	6,00	1 500,00	9 000,00
3.	2221112221223	Umedificator cu debitmetru DIN	buc	6,00	1 500,00	9 000,00
4.	2221112221224	Priza aer externa. Standard DIN	buc	3,00	1 500,00	4 500,00
5.	2221112221225	Panou de distributie a gazelor medciale cu 2x2 prize Aer, O2, minim 8 prize electrice	buc	1,00	18 000,00	18 000,00
6.	2221112221226	Aspirator secretii cu invertor de rpesiune	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
7.	2221112221227	Vas colector pentru secretii 1,5 l	buc	1,00	800,00	800,00
8.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,18	0,00	0,00
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,096	0,00	0,00
10.	2735725903105	Electrod ag	kg	0,90	3 035,00	2 731,50
11.	27461633340004	Teava din cupru d12	m	181,80	156,00	28 360,80
12.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	8,00	18,50	148,00
13.	2875274204000	Colier de fixare	buc	160,00	12,75	2 040,00
14.	28752742052012	Robinet cu bila inclusiv racorduri 1/2,	buc	4,00	500,00	2 000,00
		Total materiale de construcții				79 080

Utilaje de construcții:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	9,00	21,80	196,20
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	16,00	10,00	160,00
3.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,53	10,00	5,30
		Total utilaje de construcții				361

Total	Lei	98 133
-------	-----	--------

TVA	20 %	19 627
-----	------	--------

Total deviz: **117 760**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de extindere a retelei de aer
comprimat in IMSP SCM Sfinta Treime****Investitor IMSP Spitalul Clinic Balti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de instalatii de gaze				
1	ID10A	Robinet cu bila inclusiv racorduri 1/2, pentru instalatii de gaze,	buc			527,75 27,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	61,50	27,68
	28752742052012	Robinet cu bila inclusiv racorduri 1/2,	buc	1,0000	500,00	500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	0,00	0,00
2	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv (Teava Cu d12)	m			188,11 15,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	61,50	15,38
	27461633340004	Teava din cupru d12	m	1,0100	156,00	157,56
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	0,00	0,00
	2735725903105	Electrod ag	kg	0,0200	3 035,00	15,18
3	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din cupru montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, (Clipsa tip OBO)	buc			26,98 12,3
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	61,50	12,30
	2875274204000	Colier de fixare	buc	1,0000	12,75	12,75
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,50	0,93
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
4	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			7,86 6,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	61,50	6,76
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	21,80	1,09
		2. Lucrari de montaj				
5	GB04A	Robinet pina Pn 10, gata asamblat, montat prin sudura, robinetul avind Dn 50 mm (Priza gaze medicale)	buc			167,89 167,89
	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,2800	61,50	140,22
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4500	61,50	27,67
6	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (Panou de distributie a gazelor medicale)	buc			322 317
	1	Muncitor	h-om	5,1500	61,50	316,73
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	10,00	5,30
		3. Utilaj				
7	pret furnizor	Priza O2 externa , standard DIN	buc			1 500 0
	2221112221222	Priza O2 externa , standard DIN	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
8	pret furnizor	Umedificator cu debitmetru DIN	buc			1 500 0
	2221112221223	Umedificator cu debitmetru DIN	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
9	pret furnizor	Priza aer externa. Standard DIN	buc			1 500 0
	2221112221224	Priza aer externa. Standard DIN	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00

1	2	3	4	5	6	7
10	pret furnizor	Panou de distributie a gazelor medciale cu 2x2 prize Aer, O2, minim 8 prize electrice	buc			18 000 0
	2221112221225	Panou de distributie a gazelor medciale cu 2x2 prize Aer, O2, minim 8 prize electrice	buc	1,0000	18 000,00	18 000,00
11	pret furnizor	Aspirator secretii cu invertor de rpesiune	buc			2 500 0
	2221112221226	Aspirator secretii cu invertor de rpesiune	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
12	pret furnizor	Vas colector pentru secretii 1,5 l	buc			800 0
	2221112221227	Vas colector pentru secretii 1,5 l	buc	1,0000	800,00	800,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.